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CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

Number / NGmero:

14018639

Page / Pagina:

1/6

Date / Dia: March 29, 2014

Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DEC.V.

Cuslomer's Order ltem I Orden Glients - Hem:

Customer’s Reference / Ref. del Cliente:

Manufacturar's Works Order N° f Confirmacion de Venta:

NIA NiA 215222/06
Manufacturing Process / Proceso de Manufactura: Product Type / Tipo de Producto: Surface f Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO
Stael Grade ! Grado de acero: Ends / Extremos:

IStandard or Specification / Normas o Especificaciones:

API SPEC 5L/OCTOBER 1, 2007, ASTM A106/11, ASTM A53/12, ASME SA106/2010

BiX42-L245/L.290 PSL1

NORMAL BEVEL
BISELADQ NORMAL

Dimensions / Dimensiones:
12.750 X 0.375 INGH
323.9 X 9.5 MM

Schedule / Cédula:
SCH STD/W.C STD

Length / L.ongitud:

19.69/ 21.33 FT
6.00/ 6.50 MTS

Cuantity ! Cantidad: 24 PesiPz

494,029 FT
150.580 MTS

25450.184 LB
11544.000 KG

Nominal Weight / Peso Nominal:
49.61 LB/FT
73.86 KG/M

Specimen condition Specimen dimensions Test Y.5. U.T.s. Y.SJU.T.5] Elongation / Alargamiento
Heat N® | Sample N § Condicién de la probeta Dimensiones de la probeta temp { Eul 0.50 %. Req.
Calada N°| Muestra N°{ Ls Sc | Type] Cri Size Area Temp. {Min: 280 Min: 415 Reg. Max. Lo Min. Obt.
Tipo Tamadio Seccion | ensayo |Max: — Max: - -
mm mie C MPa MPa in (A
mmv— av— s
63999 24149 B AM S5 L a7.74 X 09.76 368,34 RT 347 522 0,66 2 279 40.0

AM: As manufactured / Segun procesc de fabricacion
B: Body / Cusrpe
itudinat / Lengitudinal

gth { Longitud inicial

Ls: Location of sample / Ublcacion de la muestra

Max: Maximun / Maximo

Ork: Orientation / Orientacion
Req. Max: Required maximum / Maximo requerido

. s Req: Required / Requerido

Sc: Specimen condition f Gondicién de la prabeta
Ss: Strip specimen / Muestra rectangular
. U.T.5: Ultimate tensile sirength / Re
: Yield strength / Fluenci

or verde. En caso de que el poseador-:

niirma elecirdnica.  El certificado oniginat pesee impreso el lago ™~ B
iha copia, deberd garantizar. la canformidad con el ariginal haciéndose

por cualquier usc {lagal o indabido. G

sificactén estaré su'gta ala Iey': i J.
T FOR0GI7A.
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Tubos de Acero de México, S.A.
Carret. México Veracruz Km 433.7 SN
Delfino Valenzuela Tejeria, Veracruz, Veracruz

C.P. 91697 MEXICO
(52} 229 989 1100 tel
{52} 229 989 1600 fax

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

Number / Namero:

14018639

Page

216

! Pagina:

Date / Dia: March 29, 2014

Customer [ Cliente: FLESA ANAHUAC Y ClAS, S.A. DECY,

Customer’s Crder tem / Orden C?:"enle - ltem:

Customer’s Reference / Ref. del Cliente:

Manufacturer's Warks Order N* / Confirmacién de Venta:

API SPEC SL/OCTORER 1, 2007, ASTM A106/11, ASTM AS53/12, ASME SA106/2010

B/X42-L245/L290 PSL1

N/A N/A 215222106
[Manutacturing Process / Proceso de Manufactura: Preduct Type / Tipo de Producto: Surface f Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SiN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO
Standard or Speclfication / Normas o Especificaciones: Steel Grade / Grado da acero: Ends / Exiremos:

NORMAL BEVEL
BISELADO NORMAL

Dimensions / Dimensiones: Schedule { Cédula:
12.750 X 0,375 INCH SCH STD /W.C STD
323.9 X 9.5 MM

Length / Longitud:
19.69 /2133 FT
6.00 / 6,50 MTS

Quantity f Canticad; 24 Pcs/Pz
434.029 FT
150.580 MTS

25450184 LB
11544000 KG

Nominal Weight / Peso Nominaf:

49.61 LBIFT
73.86 KG/M

URMA Nb+HV+TI
Mo+Cr+Ni+Cu+V

Composition % / Composicién %
X100 ¥ 1008 X 10000

C|Mnj Si|M | Cr| P S V I No| Ni § CufSn{ Al Ti ] As g8 | Cal N

H Max 28 | 120 - 15 40 an 30 80 = 400 | 400 - - - - - - -

Min - 29| 10 - - - - - - - - -~ - - - - — -

Heat N* | Sample N® P Max 28 | 120 - 15 40 30 30 80 — | 400 | 400 - - - = - - -

Calada N° | Muestra N° Min - 29 | 10 - - - - — — - -- - - = - - - - = -
frasarerar
63989 24150 P 20 ] 884§ 19 ] 51 6 12]23] 0 ] 50 1 114] 9 19 [ 4 0 9 74 0 f2751 0O
= .

Sample N°

Muestra N°

24149
24150

roduet / Producto

mum / Minima

ile wall / Cantro

ste cerlificado se amite mediante sislema compl
color verde. En case de que el posegdar:
ibia por cualguier uso liegal o indabido. €

nirma elecionica.  El cerifficado ofiginal posee impresc el logo

fia copla, debar4 garantiza Ja confarmidad con el originat haciéndose -
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- = Tubos de Acero de México, 5.A.
ena rls : Carrei. México Veracruz Km 433.7 5N
’ : Delfine Valenzuela Tejeria, Veracruz, Veracruz
C.P. 91697 MEXICO
(52) 229 989 1100 tel
(52) 229 989 1600 fax

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA Number / Nimero: | Page / Pagina:
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 1 14018639 3/6
Date / Dia: March 29, 2014
'm m C\V. Custorer’s Order ltem / Orden Cliente - item: Cuslomer s Relarence { Ref. del Gliente:  [Manufacturar s Works Order N- / Confirmacion e venta:
NIA NiA 215222106
Manufacluring Process / Proceso de Manufaclura: Product Type / Tipe de Producte: Surface | Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA . JBARNIZADO
Standard or Specification / Normas o Especificacionas: Steel Grade / Grado de acera: Ends / Extramos:
AP} SPEC SLIOCTOBER 1, 2007, ASTM A106/11, ASTM A53/12, ASME SA106/2010 B/X42-1245/L290 P5L1 NORMAL BEVEL
BISELADO NORMAL
Dimensians / Dimensiones: Schedule / Céduta: Length / Longitud: Quantity / Cantidad: 24 Pcs/Pz - Nominal VWeight / Pesc Nominal:
12,750 X 0.375 INCH SCH §TD /W.C STD 19.68/21.33 FT 494.029 FT 25450.184 LB 49.61 LBIFT
323.9 X 9.5 MM .00/ 6.50 MTS 150.580 MTS 11544.000 KG 73.86 KG/IM

IB: Body / Cuerpo Max: Maximum / Maximo

far: Variation / Variacién

Standard / Narma:
Heat N° | Sample N° Result
Colada N° | Muestra N* Resultado
61059 24149 Good / Bucno

ssure f Presion \ts / Resultado

firma elecltronica.  El cerlificado original poses impreso &ilogo
Ja confermidad con el erlginal hacléndose

1 wilh & RCIFONIE SIGRAILTG
Itale would relsase a capy of
use. Any alteration andfor f;

lor verda. Er casa de que el pDEeedcrr.f
e por cualquier uso ilegal o ndebide. C;

lcacion estara sujela &

FOR03171. '
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... CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

Number / Namero:

14018639

Page / Pagina; |

416

Date / Dia: March 29, 2014

Tubos de Acero de México, 5.A.

Carret. México Veracruz Km 433.7 SN

Delfino Valenzuela Tajerla, Veracrue, Veracruz
C.P. 91697 MEXICO

(52) 229 989 1100 te!

{52) 229 989 1600 fax

Custerner / Glente: PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A.DEC.Y.

Customer’s Order Iter / Orden Cliente - ltem;

Customer’s Reference / Ref. del Cliente:

Manufacturer's Works Order N° f Confirmacidn de Venta:

NiA NIA 215222106
Manufacturing Process ! Proceso da Manufactura; Product Type { Tipo de Producto: Surface f Supadicia:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCIHON SIN COSTURA BARNIZADO
Standard or Specification / Narmas o Especificaciones: Steel Grade / Grado de acero: Ends / Exiremos:
APl SPEC SLICCTOBER 1, 2007, ASTM A106/t1, ASTM A53/12, ASME SA106/2010 BIX42-1.24501 290 PSL1 NORMAL BEVEL

BISELADO NORMAL

Dimensions / Dimensiones:

12.750 X 0.375 INCH
323.9 X 9.5 MM

Schedula { Cédula:
SCH STD/W.C STD

{.ength / Longitud;
19.69 /2133 FT
€.00 / 6.50 MTS

Quantity / Cantidad: 24 Pcs/Pz
494.029 FT
150.580 MTS

25450.184 LB
11544.000 KG

fNominal Weight / Pesc Nominal:

49.61 LB/FT
73,86 KGIM

HEA

Heat treatment / Tratamiento trmico: Pipe / Tuba
Ciuench media of heat treatment process f Medio de enfriamento del tratamiento térmico: nfa
Temperature Scale / Escala de Temperatura: nfa

Type
Tipo

As Rofled

hacis deMercurio

11, ASTM AB3H2, ASME SA108/2010
ACUERDO A NACE MRO175 7 1SG,
GEMRO103, 2010 SOLO DUREZA MAX. 22

'E ACUERDO A AP! 5L, JULIO 2013 GR

alid wilh electronic slgnature.
icate would release a copy of
use. Any ion andiar.

518 CRTLICA0 56 BTG Madiante SISETa CompLlE
or varde. En ¢aso de que el poseedord

alsificacion estaré sujsta.d!

hie per cualquier usc ilegal o indebido. C

ﬁJﬁrma glacttdnica.  El cerificado original posee impreso ¢! logo
A copia, deberd garantizar la conformidad con el original hacléndose

FORO3T7T.



3 u Tubos de Acero de México, 5.A.
ena rls Carret. México Veracruz Km 433.7 SN
Delfino Valenzuela Tejeria, Veracruz, Veracruz
C.P. 91697 MEXICO
(52) 229 989 1100 tel

{52) 220 989 1600 fax

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA | number/Nimero: Page / Pagina:
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA | 14018639 5/6
Date / Dia: March 29, 2014
Customer f Cliente: PLESA ANAHUAG Y CIAS, S.A.DEC.V, ‘Customer s Crder em / Orden Gliente - ltem: Customer's Reference / Ref. del Cliente, . [Manufacturers Works Order N° / Confirmacion de Venta:
NIA N/A . 215222/06
Manufacturing Process / Procesa de Manufactura: . Product Type / Tipo de Producte: Surface / Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO
Standard or Specification / Normas o Especificacionas: Steel Grada / Grado de acero: Ends / Extremos:
AP SPEC SLIOCTOBER 1, 2007, ASTM A106/11, ASTM A53/12, ASME SA106/2010 B/X42-L245/:.290 PSL1 NORMAL BEVEL
BISELADO NORMAL
Dimensions / Dimensiones: Schedule / Cédufa: Length / Longitud: Quantity / Cantidad: 24 Pecs/Pz MNorninal Weilght / Pese Nominal:
12.750 X 0.375 INCH SCH STD/W.C STD 186912133 FT 434.028 FT 25450.184 LB 49.61 LBIFT
323.9 X 9.5 MM 6,00/ 6.50 MTS 150.580 MTS 11544.000 KG 73.86 KG/M

Supplementary Information
Informacién Suplementaria
-
Tamsa Ref: 527026 Famsa Ref: 527026

Heat N* Chuaniity Length Waeight
Colada N* Cantidad Lengitud Peso
(Pieces) (ft) (Tons)

24

dge langth per pipa
ngitid:promedio por iubo

S ima elecioncs, B ceriicatn original poses impreso al logo =
capla, dabera garantizar la conformidad can el original haciéndose
sificacidn estard sujetad’is lay...

céﬂ cado se emite medr sislema compy,
tator verde. En case de que &l poseador)
ponsable por cualquier uso ilegal o indabido.

id with elegtronic signature.:
icate would release a copy of

FOROB17E. -
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Tubos de Acero de México, 5.A,
Carret. México Veracruz Kim 433,7 5N

Delfino Valenzuela Tejeria, Veracruz, Veracruz

C.P. 91697 MEXICO
(52) 229 989 1100 tel
(52) 229 989 1600 fax

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

Page / Pagina:

6/6

Nurmber / Niimero:

14018639

Date / Dia: March 29, 2014

Customer / Clienta: PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A,DEC.V. Customer’s Order (tem / Orden Cliente - ltem: Customer's Refarence / Ref. del Cliente:  |[Manufacturer’s Works Crder N° / Confirmacion de Venta:
) NIA NiA 215222/06

Manufacturing Pracess / Procese de Manufactura: Product Type / Tipa de Producta: Surface { Superficie:

SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED

LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADG

Standard or Specification / Normas o Especificaciones: Steel Grade / Gradoe de acero: Ends / Extremos:

AP| SPEC SLIOCTOBER 1, 2007, ASTM A106/11, ASTM A53/12, ASME SA108/2010 B/X42-1.245/1290 PSL1 NORMAL BEVEL

BISELADO NORMAL

Dimensions / Dimensiones: Schedule / Cédula: Length / Longitud: Quantity / Cantidad: 24 Pes/Pz Nominal Weight / Paso Nominal:

12.750 X 0.375 INCH SCH STD/W.C STD 19,69/ 21.33 FT 494.029 FT 25450.184 LB 49.61 LBIFT

323.9 X 9.5 MM 6.00 / 6.50 MTS 150.580 MTS 11544.000 KG 73.86 KG/M

This 15 to certify tha the product described here has been manufaciurad, sampled, tesled, and inspected in accordance with
purchaser order requirements. This certificate is not a declaration of origin nor may it be used as a declaration of orlgin.

or el presente certilicamos que el maierial agul descrilo ha side fabricade, muestreado, ensayado e inspeccionade de
acuerdo a los requisitos de su orden de compra. Este cerlificado no es, ni puede ser usade, como una declaracion de origen.

CUSTOMER . THIRD PARTY

INSPEGTION COMPANY
COMPARIA DE INSPECCION

Company Name: N/A
Employee Names: MN/A

frAly

¥
’v..-ﬁa -
QUALITY CERTIFICATION DEPT. CHIEF OF QUALITY CERTIFICATION DEPT.
DEPTO. DE CERTIFICACION DE CALIDAD

RESPONSABLE DEL DEPTO. DE CERTIFICACION DE CALIDAD
Rafael Gutigmez de Vi if 5

Abrahan Mag

Issuied by a compute
in case the'o

Jirma slectrénica.  E) certificado onginal peses impreso el logo
la conformidad con &l original hacléndose

cada se emite medtanis sislema compl

nsibliity o

FOR03171




